ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE  SAO  RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TOMADA DE PREÇO N° 006/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para implantação sistema
abastecimento de água, na localidade caititu, zona rural do município de São Raimundo Nonato-PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 006/2022

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2022, As 09h0Omin, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Raimundo'Nonato — PI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, composta por Paulo Sérgio de Negreiros presidente, Marcos Antônio de Negreiros Paes Secretário
e Jorge Barbosa Borges também membro, para realização da sessão da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a qual tem por objeto a Contratação de empresa especializada na
execução de obras civis, para implantação sistema abastecimento de água, na localidade caititu, zona rural do
município de São Raimundo Nonato-PI.  Ink  ando a sessão pública o Sr. Presidente nomeou o ST. Marcos
Antônio de Negreiros Paes para secretariar  Qs  trabalhos e a mesma fizesse a leitura das empresas participantes
do certame: 01— AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 28.318.161/0001-47,
representada por o seu procurador Sr. Leonardo Santana Oliveira Galvdo, RG N° 2.463.738 SSP/PI, CPF N°
007.169.553-82. - CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA, CNPJ N° 26.672.417/0001-94, representada pelo
seu procurador o Sr. José Ai1ton dos Passos Ferreira, RG N° 8284975 SSP/PI, CPJ N° 279.734.408/10, portador
do CPF N° 941.573.913-49 e RG N° 2.143.230 SSP/PI —'M DE S SANTOS EIRELI - .ME, CNPJ N°
42.817.622/0001-57, representada por seu procurador Sr. Nelon ribeiro de Santana Neto, portador de CPF N°
814.906.583-00 e RG N° 1.726.150 /SSP/PI, 12 12 — • CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME, CNPJ N°
19.130.958/0001-25, representada pelo seu procurádor o Sr. Heitor Cardoso Negreiros Júnior, RG N° 5007635-
3-SSP/P1, CPF N° 017.217.923-84Continuandq o Sr. Presidente informou que as empresas: AJR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI 2ME, CNPJ N° 28.318.161/0001-47, CONSTRUTORA
TAMANDUÁ LTDA, CNPJ N° 26.672.417/0001-94, não compareceram ao certame, as documentações das
mesmas foram protocoladas e, entregues no Setor de Licitação. Continuando o Sr. Presidente solicitou que os
presentes rubricassem os envelopes de documentação e proposta de preço das empresas presentes. Continuando
o Sr. Presidente informou que itg abrir o envelope N° 01 referente aos envelopes de documentação que depois
de aberto solicitou aos presentes rubricassem os mesmos. Continuando o Sr. Presidente informou que após
a análise constatou que as empresas citadas acima foram consideradas habilitadas pois atenderam a
todas as exigências editalicias. Continuando o Sr. Presidente comunicou aos presentes que irá
continuar com o certame abrindo os envelopes N° 2 de proposta de preço das empresas habilitadas, na
qual as empresas: AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 28.318.161/0001-
47, apresentou a proposta no valor de R$ 352.633,79 (trezentos e cinquenta e dois mil, seiscentos
trinta e três reais e setenta e nove centavos), CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA, CNPJ NO
26.672.417/0001-94, apresentou a proposta no valor de R$ 350.278,77 (trezentos e cinquenta mil, duzentos e
setenta e oito reais e setenta e sete centavos), M DE S SANTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 42.817.622/0001-
57.apresenton a oroposta no valor de R$ 347.671,29( trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e  urn
reais e vinte e nove centavos) e a empresa CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME, CNPJ N° 19.130.958/0001-
25, apresentou a proposta no valor de R$ 350.138,53(trezentos e cinquenta mil, cento e trinta e oito reais e
cinquenta e três centavos). Continuando o Sr. Presidente informou que a empresa: M DE S SANTOS
EIRELI - ME, CNPJ N° 42.817.622/0001-57, foi declarada a vencedora do certame pois cumpriu todas as
exigências do edital e apresentou a melhor proposta no valor de R$ 347.671,29( trezentos e quarenta e sete  mill,

Jorge Barbosa Borges
Membro

Paulo Sérgio de„Negi  elms"
Presidente da  CPL'

e 	A 	f rfeCr\

Marcos Antônio de Negreirks Paes

Secretário

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
seiscentos e setenta e  urn  reais e vinte e nove centavos) Continuando o Sr. Presidente facultou a palavra
aos presentes para que manifestassem seu desejo ou não de interposição de recurso, onde, foi
informado que os presentes não tinham intenção de fazê-lo. Continuando o Sr. Presidente informou
que irá encaminhar a proposta para o setor de engenharia para emissão do parecer. Nada mais havendo
a ser consignado em ata, foi tncerrada-ksessão.
São Raimundo Nonato 24 de agosto de 2022.\

EMPRESAS PARTICIPANTES

AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME
CNPJ N°28.318.161/0001-47

CONSTRUTORA TAMANDUA. LTDA
CNPJ N° 26.672.417/0001-94

MDE—  SANTOS EIRELI — ME
CNPJ N°42.817.622/0001-57

•
tLEITON DIAS DOS SANTOS
CNPJ N° 19.130.958/0001-25

	Page 1
	Page 2